
č.j.: STR- 0660/2020/Sed 

 

1 

 

Zápis ze 13. zasedání zastupitelstva města Strmilov konaného dne 08. 10. 2020 
 

Místo konání: Zasedací místnost MěÚ Strmilov 

Začátek: 18.00 hod. 

Zasedání řídil: střídavě starosta Martin Novák s místostarostou Pavlem Štěrbou 

Přítomni: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda Luboš, Nesporý Jan, 

Novák Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína, Štěrba Pavel, 

Urbánek Karel ml. 

Omluven: Kubák Zdeněk, Semotánová Věra 

Neomluven: - - - 

Zapisovatelka:  Milena Sedláková 

 

1.) Zahájení 

Schůzi zahájil místostarosta Pavel Štěrba, konstatoval, že oznámení o konání zastupitelstva bylo 

zveřejněno v souladu se zákonem o obcích dne 30. 09. 2020, stejný den vyvěšeno na úřední desce a 

www stránkách města. Vyhlášeno místním rozhlasem dne 05. 10. - 08. 10. 2020. Zastupitelé se sešli 

v nadpoloviční většině, zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Zápis z minulého zasedání byl k nahlédnutí v kanceláři městského úřadu. Nebyla vznesena 

připomínka, proto se považuje za schválený.  

 

2.) Slib nové členky zastupitelstva 

Dana Pacalová se stala členkou zastupitelstva od 08. 10. 2020.  

Slib složila v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. Zákona o obcích. 

 

3.) Volba ověřovatelů zápisu a jmenování zapisovatelky 

Volba ověřovatelů zápisu: navrženi pan Jaromír Krátký a paní Irena Razimová.  

Zapisovatelkou je určena Milena Sedláková. 

 
Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje za ověřovatele zápisu z dnešního 13. 
zasedání zastupitelstva Jaromíra Krátkého a Irenu Razimovou 
 

 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda Luboš, Nesporý 
Jan, Novák Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína, Štěrba 
Pavel, Urbánek Karel ml. 

 Proti: - - - 



č.j.: STR- 0660/2020/Sed 

 

2 

 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

4.) Schválení programu zasedání zastupitelstva  

 

Návrh programu:  

1.) Zahájení 
2.) Slib nové členky zastupitelstva 
3.) Volba ověřovatelů zápisu a jmenování zapisovatelky 
4.) Schválení programu 13. zasedání zastupitelstva 
5.) Stav a průběh projektu PIUS (Přívětivý, inovativní úřad Strmilov) 
6.) Zpráva o činnosti rady města (20. – 22. schůze rady) 
7.) Kontrola usnesení z minulého 12. zasedání zastupitelstva 
8.) EKO SKLÁDKA spol. s r.o. – schválení společenské smlouvy 
9.) Prodej části pozemku p.č. 4083/1 v k.ú. Strmilov 
10.) Změna funkce výkonu neuvolněného místostarosty 
11.) Rozpočtové opatření č. 16/2020 (nákup komunální techniky) 
12.) Dodatek č. 2 ke smlouvě s VHST Pelhřimov  
13.) 1. návrh rozpočtu na rok 2021 
14.)  Další informace starosty (kanalizace, odpadové hospodářství, voda a jiné) 
15.)  Diskuse 
16.)  Závěr 

 
Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje program 13. zasedání zastupitelstva tak, 

jak byl předložen před začátkem zasedání  

 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda Luboš, Nesporý 

Jan, Novák Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína, Štěrba 

Pavel, Urbánek Karel ml. 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

5.) Stav a průběh projektu PIUS (Přívětivý, inovativní úřad) 

Mgr. Jaroslava Sedláková, Ph.D. společně s doc. Dr. Ing. Janem Voráčkem, CSc. seznámili zastupitele a 

přítomné s průběhem prací v projektu PIUS.  

 

Usnesení č. 3:  Zastupitelstvo města Strmilov bere na vědomí stav a průběh projektu PIUS 

 

 

 



č.j.: STR- 0660/2020/Sed 

 

3 

 

6.) Zpráva o činnosti rady města – (23. – 24. schůze rady) 

 

23. schůze – 02. 09. 2020 

 Žádost o prodej pozemku 

 Parkovací místa u bytového domu čp. 469 – místní šetření 

 Změna výkonu funkce místostarosty 

 Rozpočtové opatření 14/2020  

 

24. schůze – 30. 09. 2020 

 Prodej pozemku 

 Pachtovní smlouva 

 E.ON – věcné břemeno 

 EKO – SKLÁDKA – společenská smlouva – aktualizace 

 Žádost o příspěvek 

 RO 15/2020 

 RO 16/2020 – dnes na programu 

 Žádost o prominutí pronájmu – KD Strmilov 

 Příprava rozpočtu na rok 2021 
 
 

7.) Kontrola usnesení z minulého 12. zasedání zastupitelstva  

Usnesení č.: 1 – 6 splněno schválením 

 

8.) EKO SKLÁDKA spol. s r.o. – schválení společenské smlouvy 
 
Na jednání valné hromady společnosti EKO SKLÁDKA došlo ke změně znění společenské smlouvy. 
 
Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje změnu úplného znění společenské 

smlouvy v souvislosti s přijetím zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích společnosti EKO 

SKLÁDKA spol. s r.o., IČO: 608 38 841, se sídlem Václavská 609, Jindřichův Hradec III, 377 01 

Jindřichův Hradec 

 

 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda Luboš, Nesporý 

Jan, Novák Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína, Štěrba 

Pavel, Urbánek Karel ml. 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

 



č.j.: STR- 0660/2020/Sed 

 

4 

 

9.) Prodej části pozemku p.č. 4083/1 k.ú. Strmilov 

Záměr prodeje části pozemku p.č. 4083/1 k.ú. Strmilov již schválen. 
Dle geometrického plánu nyní p.č. 4083/27 o výměře 37 m2. Cena za m2 – 100,- Kč 
 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje prodej části pozemku 4083/1 v k.ú. 

Strmilov dle předloženého geometrického plánu a nově zaměřeno jako parcela 4083/27 o 

výměře 37 m2 za cenu 100 Kč/m2 

 

 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda Luboš, Nesporý 

Jan, Novák Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína, Štěrba 

Pavel, Urbánek Karel ml. 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 
10. Změna funkce výkonu neuvolněného místostarosty 
 
Změna funkce neuvolněného místostarosty od 01. 11. 2020. 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje změnu výkonu funkce neuvolněného 

místostarosty na výkon pro funkci uvolněnou od 01. 11. 2020 

 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda Luboš, Nesporý 

Jan, Novák Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína, Štěrba 

Pavel, Urbánek Karel ml. 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 
11. Rozpočtové opatření č. 16/2020 (nákup komunální techniky) 
 
Rozpočtové opatření se týká financování nákupu komunální techniky.  
 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje rozpočtové opatření č. 16/2020 na 

nákup komunální techniky ve výši 2 400 000,- Kč tak, jak bylo předloženo hlavní účetní 

 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda Luboš, Nesporý 

Jan, Novák Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína, Štěrba 

Pavel, Urbánek Karel ml. 



č.j.: STR- 0660/2020/Sed 

 

5 

 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

12. Dodatek č. 2 ke smlouvě s VHST s.r.o. Pelhřimov 
 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo „Město Strmilov – Rozšíření kanalizace a novostavba ČOV – nové 
vyhlášení“ 

Dodatkem je provedeno konečné vyúčtování akce. 
 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na 

realizaci veřejné zakázky s názvem: „Město Strmilov – Rozšíření kanalizace a novostavba ČOV 

– nové vyhlášení“ tak, jak byl předložen 

Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda Luboš, Nesporý Jan, 

Novák Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína, Štěrba Pavel, 

Urbánek Karel ml. 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 
 
13. 1. návrh rozpočtu na rok 2021 
 
Zastupitelé byli seznámeni s 1. návrhem rozpočtu města na rok 2021 
 
Usnesení č. 8:  Zastupitelstvo města Strmilov bere na vědomí 1. návrh rozpočtu na rok 2021 

 
14. Další informace starosty 

 Zahájena výstavba přístavby MŠ Strmilov 

 Přechod pro chodce (z ulice Popelínská do ulice Tyršova) 

 Kolaudace ČOV – nyní zkušební provoz do 31. 10. 2020 
 
Proběhlo: 

 Koncert Pavla Šporcla 

 Motorkářská bohoslužba 

 Probíhají volby 
 
 
 
 



č.j.: STR- 0660/2020/Sed 

 

6 

 

Proběhne: 

 16. 10. 2020 – výdej ryb starobním důchodcům 

 16. 10. - 17. 10. 2020 – Sbírka ošacení – Diakonie Broumov 
 
 
15.) Diskuse 
 

K. Urbánek – Rybník „Brabčák“ – stav hráze je sledován 

 

16.) Závěr 

 

Pan starosta poděkoval přítomným za účast a ukončil schůzi v 19.42 hod.   

 

Zastupitelstvo ukládá starostovi, místostarostovi a pracovnicím Městského úřadu ve Strmilově 

zajistit úkoly spojené se splněním všech bodů tohoto usnesení.  

Souhrn usnesení ze 13. zasedání zastupitelstva města  

Usnesení č. 1 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje jako ověřovatele zápisu z 13. zasedání zastupitelstva paní 

Irenu Razimovou a pana Jaromíra Krátkého 

Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje program 13. zasedání zastupitelstva tak, jak byl předložen 

před začátkem zasedání 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo města Strmilov bere na vědomí stav a průběh projektu PIUS 

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje společenskou smlouvu se společností EKO SKLÁDKA spol. 

s.r.o. dle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (dále jen „zákon o 

obchodních korporacích“), tak jak byla předložena 

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje prodej části pozemku 4083/1 v k.ú. Strmilov dle 

předloženého geometrického plánu a nově zaměřeno jako parcela 4083/27 o výměře 37 m2 za cenu 

100 Kč/m2 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje změnu výkonu funkce neuvolněného místostarosty na výkon 

pro funkci uvolněnou od 01. 11. 2020 

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje rozpočtové opatření č. 16/2020 na nákup komunální 

techniky ve výši 2 400 000,- Kč, tak jak bylo předloženo hlavní účetní 

 



č.j.: STR- 0660/2020/Sed 

 

7 

 

Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje „Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo“ na realizaci veřejné zakázky 

s názvem: „Město Strmilov – Rozšíření kanalizace a novostavba ČOV – nové vyhlášení“, tak jak byl 

předložen 

Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo města Strmilov bere na vědomí 1. návrh rozpočtu na rok 2021 

Zápis byl vyhotoven dne 15. 10. 2020. 

 

Přílohy zápisu:  

1.) Prezenční listina 

3.) Rozpočtové opatření č. 14 – 16/2020 

 

 

Zapisovatelka:  

Milena Sedláková…………………………………………………………………………. 

Ověřovatelé zápisu: 

Jaromír Krátký …...……….…………………….……..…………….………………….……    

Irena Razimová ……………….……………….………………………………………… 

Starosta:  

Martin Novák ……….….……….…………………….…….……………………………… 


